1 / 3

報道関係各位

2022 年 12 月 12 日
株式会社不二家

株式会社不二家（本社：東京都文京区、社長：河村 宣行）は、菓子の一部商品について 2023

年 3 月より順次、価格改定及び内容量の変更を実施いたします。

世界的な原材料価格の高騰や物流費の上昇などに加え、原油価格高騰による包装資材価格の上

昇が続いております。このような中、当社はこれまでも生産の効率化・諸経費削減や物流費の改

善など、上昇するコストを吸収すべく対策に努めてまいりましたが、企業努力で対応できる範囲

を超える状況となっております。また、これらの価格上昇傾向は長期化することが予測されます。

このような状況から、やむを得ず一部商品の価格改定及び内容量の変更を実施いたします。

今後もコスト吸収への対策を継続するとともに、安全･安心を第一に、「ベストクオリティ・ベ

ストサービスを通じてお客様ご家族に、おいしさ、楽しさ、満足を提供する」という当社の経営

理念を実現すべく一層努力をしてまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１． 対象商品
菓子商品：28 品

２． 改定率（内容量変更含む）

約 6%～15%

３．実施時期
  2023 年 3 月 1 日（水）出荷分より順次

※価格改定及び内容量変更の詳細につきましては、下記をご確認ください。

菓子商品の価格改定及び内容量変更のお知らせ

NEWS RELEASE

 2 / 3

■価格改定及び内容量変更一覧

＜価格改定＞
※価格はオープンプライスです。

＜内容量変更＞

商品名 内容量 出荷価格
改定率

変更日

カントリーマアム（バニラ＆ココア） 19 枚

約 6％～

14％

2023 年 3 月 1 日（水）
出荷分より

ホームパイ 38 枚

アーモンドチョコレート 20 粒

ピーナッツチョコレート 170g
ルック（ア・ラ・モード）ファミリーパック 32 粒

カントリーマアムクリスピー（バニラ＆ショコラ） 163g
カントリーマアム（贅沢バニラ） 16 枚

カントリーマアム（贅沢チョコ） 16 枚

カントリーマアムチョコまみれミドルパック 122g
ホームパイチョコだらけミドルパック 121g
カントリーマアムチョコまみれ 48g
アンパンマンミニペロペロチョコ 1 本

アンパンマンペロペロキャンディ 1 本

アンパンマングミ（ぶどう） 6 粒

アンパンマングミ（りんご） 6 粒

アンパンマンコロコロボール（チョコ） 20g
アンパンマンミニミニラムネ（容器入り） 23g
アンパンマンコロコロビスケッチョ 34g
アンパンマンミニミニラムネ 5 連 50g
アンパンマンフルーツゼリー 14 個

ペコポコチョコレート 2 本

チョコえんぴつ 4 本

アンパンマングミ 50g 2023 年 3 月 14 日（火）
発売分より アンパンマングミ 4 連 84g

商品名 内容量 変更日
変更前 変更後

ミルキー 7 粒 6 粒

2023 年 3 月 14 日（火）
発売分より

アンパンマンキャンディ袋 110g 93g
レモンスカッシュキャンディ袋 80g 72g
ソフトエクレア袋 104g 93g

 3 / 3

株式会社不二家ウェブサイト  https://www.fujiya-peko.co.jp/

お客様お問い合わせ先      株式会社不二家   お客様サービス室   電話：0120-047228

報道関係者お問い合わせ先  株式会社不二家   広報 IR 部広報室 電話：03-5978-8110

https://www.fujiya-peko.co.jp/